www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIV

ld:01AB1D007DA865FF

~~ .... ,
{,.- ·: ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI * •~•a- •,.,. Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
N ....._DOTUUIO " f.dlll& --••• .... - UnlC8 '9' CNPJ n206.716.906/0001-93, Tel/Fax-(86) 3249-1333

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 14.133/21 e suas alterações, HOMOLOGO o presente

processo licitatório de nº 023/2022, Procedimento nº 010/2022, modalidade

Dispensa, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Miguel do Tapuio - PI, em 16 de março de 2022.

osé Ribamar de Araú· Neto

Secretário do Governo, Administração e Finanças

ld:030E6278DB3265FE

E STADO DO PIAUÍ

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro
CNPJ n• 06.716.906/ 0001-93, Tel/Fax - (86) 3249-1333

TERMO DE RAT IFICAÇÃO

PROCESSO N": 023/2022
DISPE NSA N": 010/2022

RATIFICO, o processo licitatório nº 023/2022, na modalidade Dispensa nº

010/2022, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço
de Divulgação e Publicidade por meio de Carros de Som Volante para atender as
necessidades do Município de São Miguel do Tapuio - PI, tendo como contratada a
empresa FRANCISCO ANTUNES DE SOUSA 50397460325, CNPJ:
42.054.537 /0001-84, com o valor de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos
reais).

São Miguel do Tapuio - PI, em 16 de março de 2022.

Secretário do GQverno, Administração e Finanças

CONTRATO
MODALIDADE

ld:0E288E3BC7826326

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 01 1/2022

INEXIGIBILIDADE N°. 006/2022
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E

OBJE TO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E
CONTRATOS EXECUTADOS POR JUNTO SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO NO DECORRER DO ANO DE 2022.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF Nº 06.772.859/0001-03

CONTRATADA IMC DE CASTRO MENEZES LTDA - ME, CNPJ Nº
45.449.229/0001-46

FONTE DE RECURSO FPM ICMS E OUTROS RECURSOS
VALOR R$ 5.724.00 (cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais) mensais

DATA DA ASSINATURA OI de fevereiro de 2022
VIGENCIA
SIGNATARIO

12 (doze) meses
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
lsadora Manuela Cristóvão de Castro Menezes (CONTRATADA)

São Raimundo Nonato/PI, O 1 de fevereiro de 2022.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

ld:OFSBD3B4250C6325

-ESTADO DO PIAUÍ
NONICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.7 72 .859 /0001-03

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBll,IDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

OBJETO: Contratação de serviços de fiscalização e acompanhamento e fiscalização de obras e
contratos executados por junto Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação
no decorrer do ano de 2022.

CONTRATADO: IMC DE CASTRO MENEZES LIDA- ME
CNPJ Nº 45.449.229/0001-46.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF Nº 06. 772.859/0001-03

PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRA TO: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

VALOR: R$ 5.724.00 (cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais) mensais

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS

FUNDAMENTO: artigo 25, inciso II da lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993 a Inexigibilidade de licitação nº
006/2022, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí.

São Raimundo Nonato, Piauí, 01 de fevereiro de 2022.

Carmelita de Casto Silva
Prefeita Municipal